

ZMLUVA O DIELO č. 10/2022

uzavretá v súlade so znením § 536 a nasl. zákona
č.513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení
neskorších predpisov

Článok I Zmluvné strany

Objednávateľ: Stredná priemyselná škola
Sídlo: Obrancov mieru 343/1
018 41 Dubnica nad Váhom
Štatutárny zástupca: Ing. Michal Jančo-riaditeľ školy
IČO: 00161586
DIČ: 2020610801
Bankové spojenie: Štátna pokladnica

IBAN: [REDACTED]
(ďalej len „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ: STES spol. s r.o.
Sídlo: Kukučínova ul. 476
Ilava 019 01
Štatutárny zástupca: Ing. Peter Štefanec - konateľ
IČO: 36326968
DIČ: 2020116890
IČ DPH: SK2020116890
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa
Číslo účtu: SL [REDACTED] 677
Zápis v obchodnom registri Okresného súdu Trenčín,
oddiel: Sro, Vložka číslo: 13599/R

(ďalej len „zhotoviteľ“)

Článok II Úvodné ustanovenie

Zmluvné strany uzatvárajú túto zmluvu o dielo (ďalej len „zmluva“) na základe predchádzajúcich rokovaní, výsledkom ktorých je uzavretie tejto zmluvy v nasledovnom znení.

Článok III Predmet zmluvy

1. Na základe tejto zmluvy sa zhotoviteľ zaväzuje vykonať vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť pre objednávateľa dielo v nasledovnom rozsahu: „**Výmena radiátorov**”
2. Zhotoviteľ vyhlasuje, že je subjektom odborne spôsobilým na realizáciu predmetu a účelu tejto zmluvy v zmysle príslušných platných všeobecne záväzných právnych predpisov a túto spôsobilosť bude udržiavať počas doby trvania zmluvy.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje predmet zákazky vykonať vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.

Článok IV Čas zhotovenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje dielo špecifikované v čl. III. tejto Zmluvy zhotoviť a odovzdať objednávateľovi v termíne do: 28.12.2022
2. Zhotoviteľ nie je v omeškaní s plnením záväzku, ak mu objednávateľ neposkytol potrebnú súčinnosť. O prevzatí dokončeného diela musí byť spísaný odovzdávací protokol podpísaný objednávateľom a zhotoviteľom. Deň podpisu protokolu oboma zmluvnými stranami sa považuje za deň odovzdania diela.
3. Objednávateľ sa zaväzuje, že celé riadne dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.

Článok V Cena za dielo

1. Cena za zhotovenie diela je v súlade s ustanoveniami zákona NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov na základe dohody zmluvných strán..
2. Cena diela je stanovená nasledovne :
zmluvná cena bez DPH v EUR : 7 125,12 EUR slovom :
sedemtisícstodvadsaťpäť eur a dvanásť centov

sadzba DPH 20% a výška DPH v EUR: 1 425,02 EUR
slovom : tisícštyristodvadsaťpäť eur a dva centy
Celková zmluvná cena vrátane DPH v EUR: 8 550,14 EUR slovom:
osemtisícpäťstopäťdesiat eur a štrnásť centov
3. V cene za zhotovenie diela sú obsiahnuté všetky priame a nepriame náklady na úplné a kvalitné zhotovenie diela podľa tejto zmluvy.
4. Práce navyše, zmeny a doplnky požadované objednávateľom nad rámec dohodnutého v predmete tejto zmluvy musia byť predmetom písomného dodatku k tejto zmluve.

Článok VI Financovanie

1. Zhotoviteľ po ukončení, odovzdaní/prevzatí diela na základe vyhotoveného protokolu doručí objednávateľovi faktúru, ktorá bude mať zákonom požadované náležitosti a bude vystavená v súlade so zmluvou.
2. Faktúra musí byť zostavená prehľadne, pričom musia byť dodržané všetky formálne náležitosti faktúry a označenie zmluvy, súčasťou faktúry bude protokol o prevzatí diela a súpis vykonaných prác; v opačnom prípade faktúra nebude uhradená a bude vrátená objednávateľovi späť na doplnenie, lehota splatnosti plynie až doručením riadnej a úplnej faktúry.
3. Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť zhotoviteľovi cenu za vykonanie diela podľa faktúry vystavenej zhotoviteľom v súlade s touto zmluvou, a to bezhotovostným prevodom na účet zhotoviteľa uvedený v záhlaví tejto zmluvy. Faktúra je splatná do 30 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi.
4. Elektronická fakturácia v zmysle zákona č. 215/2019 Z. z. o zaručenej elektronickej fakturácii a centrálnom ekonomickom systéme v platnom znení sa umožňuje a Objednávateľ akceptuje predloženie elektronickej fakturácie.

Článok VII Zodpovednosť za vady, záruka

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo je zhotovené podľa tejto zmluvy.
2. Právo zodpovednosti za vady, ktoré sú zrejmé pri odovzdaní a prevzatí, musí objednávateľ reklamovať v protokole o odovzdaní a prevzatí. Za vady vzniknuté po odovzdaní diela zodpovedá objednávateľ, pokiaľ boli spôsobené porušením jeho povinností.
3. Zhotoviteľ poskytne objednávateľovi odo dňa odovzdania a prevzatia diela záruku 24 mesiacov.
4. Vady zistené a reklamované v záručnej dobe sa zhotoviteľ zaväzuje odstrániť v lehote 30 dní od ich písomného oznámenia objednávateľom.

Článok VIII Iné práva a povinnosti zmluvných strán

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje svoj záväzok splniť riadnym ukončením prác a odovzdaním diela objednávateľovi.
2. Objednávateľ sa zaväzuje, že v čase plnenia predmetu zmluvy poskytne zhotoviteľovi v nevyhnutnom rozsahu potrebné spolupôsobenie.

3. Zhotoviteľ je povinný objednávateľovi umožniť skontrolovať akúkoľvek časť diela, ktorá má byť zakrytá pred jej zakrytím.
4. Zhotoviteľ najneskôr pri odovzdaní diela doloží zhotoviteľovi certifikáty o použitých a zabudovaných materiáloch, stavebné denníky a ostatné doklady.

Článok IX Sankcie

1. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade ak zhotoviteľ nedodrží dohodnutý termín zhotovenia diela podľa čl. IV zmluvy, je objednávateľ oprávnený účtovať a zhotoviteľ povinný uhradiť zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z celkovej dohodnutej ceny diela za každý aj začatý deň omeškania.
2. Pri neuhradení faktúry v dohodnutom termíne podľa čl. VI zmluvy je zhotoviteľ oprávnený objednávateľovi účtovať a tento je povinný zhotoviteľovi uhradiť úrok vo výške 0,05 % z účtovanej čiastky za každý deň omeškania

Článok X

Spolupôsobenie objednávateľa, zodpovednosť za škodu, stavenisko, zabezpečenie ochrany staveniska a poistenie stavby, požiarne predpisy a predpisy BOZP

1. Zhotoviteľ zabezpečí všetky opatrenia požiarnej a BOZP pre vykonanie dohodnutej práce. V prípade pracovného úrazu alebo mimoriadnej udalosti, zhotoviteľ plne preberá zodpovednosť za následky z toho vyplývajúce. Objednávateľ zvlášť upozorňuje zhotoviteľa na dodržiavanie BOZP pri prácach vo výškach, ako aj s tým súvisiacimi lekáorskými prehliadkami pracovníkov a odbornými školeniami. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zabezpečí pohyb svojich pracovníkov len na určenom pracovisku a po určenej komunikácii k nemu, ktorú určí zástupca objednávateľa. V prípade porušenia tohto záväzku za prípadný pracovný úrad zodpovedá zhotoviteľ. Používanie alkoholických nápojov je prísne zakázané.

2. Zhotoviteľ zodpovedá za škody počas realizácie diela. Zhotoviteľ zodpovedá za škody na majetku, zranenia alebo usmrtenia tretích osôb, ktoré môžu nastať počas vykonávania prác alebo ako ich dôsledok. Zhotoviteľ je povinný na vlastné náklady odstrániť všetky škody na vykonávanom diele, ktoré vzniknú počas obdobia od začatia prác na diele do jeho protokolárneho prevzatia objednávateľom. Zhotoviteľ je zodpovedný za všetky škody na predmete zmluvy spôsobené vlastným zavinením alebo zavinením jeho subdodávateľov počas ich pracovným postupov, ktoré vykonali za účelom plnenia záväzkov pri odstraňovaní väd a opravách počas záručnej lehoty. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dodané množstvo a kvalita vykonaných prác sa zhodujú s údajmi uvedenými v súpise prác a dodávok.

3. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavbe, zaväzuje sa odstrániť všetok odpad, ktorý je výsledkom jeho činnosti na svoje náklady.

Článok XI
Závěrečné ustanovenia

1. Zmluvné strany sa dohodli na tom, že záväzkový vzťah vzniknutý na základe tejto zmluvy ako aj vzťahy zmluvou neupravené sa riadia právnym poriadkom Slovenskej republiky, najmä ustanovenia zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník.
2. Zmluvu je možné meniť alebo dopĺňať len formou písomných dodatkov, odsúhlasených oboma zmluvnými stranami.
3. Zmluva je vyhotovená v troch rovnopisoch, z ktorých zhotoviteľ obdrží jedno vyhotovenie a objednávateľ vyhotovenia dve.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že sa so zmluvou oboznámili a s jej obsahom súhlasia, uzatvárajú ju slobodne a vážne, na znak čoho pripájajú svoje podpisy.

Súčasťou tejto Zmluvy je

- príloha č.1 Cenová ponuka

V Dubnici nad Váhom dňa *28.11.2022*

V Dubnici nad Váhom dňa *28.11.2022*

.....
Ing. Michal Jančo
riaditeľ školy

.....
Ing. Peter Štefanec
konateľ

Stavba kód / objekt kód NP22040

Stavba: Stredná priemyselná škola, Dubnica - výmena radiátorov v časti internátu - 1 fáza

Objekt:

STES spol. s r.o.
VODA , KÚRENIE , PLYN
0917 128 348 ,0905 139 087

Miesto: Obrancov mieru 343, Dubnica nad Váhom

Objednávateľ:

Dátum: 18. 11. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
PSV		Práce a dodávky PSV				7 125,12
735		Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá				7 125,12
1	735001	Obhliadka montáže a návrh riešenia	sub	1,000	54,00	54,00
2	735002	Vypustenie systému ústredného vykurovania z objektu	sub	1,000	81,00	81,00
3	735010	Demontáž radiátora	sub	19,000	15,00	285,00
4	735011	Vynesenie radiátora	sub	19,000	15,00	285,00
5	735012	Odvoz a likvidácia radiátora	sub	19,000	10,00	190,00
6	735050	Montáž a pripojenie radiátora vrátane úpravy prípojky	sub	19,000	65,00	1 235,00
7	22055140-R0-0010.243	2. NP/43 - radiátor RADIK KLASIK-R 22-0554/1400	ks	1,000	164,26	164,26
8	21055160-R0-0010.241	2. NP/41 - radiátor RADIK KLASIK-R 21-0554/1600	ks	1,000	158,34	158,34
9	22055160-R0-0010.364	3. NP/64 - radiátor RADIK KLASIK-R 22-0554/1600	ks	1,000	182,91	182,91
10	22055160-R0-0010.363	3. NP/63 - radiátor RADIK KLASIK-R 22-0554/1600	ks	1,000	182,91	182,91
11	22055160-R0-0010.361	3. NP/61 - radiátor RADIK KLASIK-R 22-0554/1600	ks	1,000	182,91	182,91
12	22055100-R0-0010.360	3. NP/60 - radiátor RADIK KLASIK-R 22-0554/1000	ks	1,000	126,90	126,90
13	22055160-R0-0010.359	3. NP/59 - radiátor RADIK KLASIK-R 22-0554/1600	ks	1,000	182,91	182,91
14	22055100-R0-0010.357	3. NP/57 - radiátor RADIK KLASIK-R 22-0554/1000	ks	2,000	126,90	253,80
15	22055090-R0-0010.356	3. NP/56 - radiátor RADIK KLASIK-R 22-0554/0900	ks	1,000	117,57	117,57
16	22055160-R0-0010.355	3. NP/55 - radiátor RADIK KLASIK-R 22-0554/1600	ks	1,000	182,91	182,91
17	22055140-R0-0010.354	3. NP/54 - radiátor RADIK KLASIK-R 22-0554/1400	ks	1,000	164,26	164,26
18	21055140-R0-0010.353	3. NP/53 - radiátor RADIK KLASIK-R 21-0554/1400	ks	1,000	142,50	142,50
19	21055140-R0-0010.351	3. NP/51 - radiátor RADIK KLASIK-R 21-0554/1400	ks	1,000	142,50	142,50
20	21055140-R0-0010.350	3. NP/50 - radiátor RADIK KLASIK-R 21-0554/1400	ks	1,000	142,50	142,50
21	21055140-R0-0010.	3. NP/50A kopírka - radiátor RADIK KLASIK-R 21-0554/1400	ks	1,000	142,50	142,50
22	21055160-R0-0010.367	3. NP/67 - radiátor RADIK KLASIK-R 21-0554/1600	ks	1,000	158,34	158,34
23	22055080-R0-0010.368	3. NP/68 - radiátor RADIK KLASIK-R 22-0554/0800	ks	1,000	108,21	108,21
24	22055140-R0-0010.369	3. NP/69 - radiátor RADIK KLASIK-R 22-0554/1400	ks	1,000	164,26	164,26
25	735439	Držiaková sada na radiátory /držiak, odvzdušňovač, zátku/	sada	19,000	4,50	85,50
26	SLO412449	Radiátorový kohút priamy 1/2" Slovarm VE-4522A	ks	19,000	22,95	436,05
27	NS FT209/15	Šróbenie mosadzné priame 1/2" Novaservis FT209/15	ks	19,000	3,05	57,95
28	SANCO P15X1	Medené potrubie z rúr spájaných lisovaním D 15/1,0 mm	m	30,000	10,00	300,00
29	105044	prechodka lisovacia Profipress 2211 15x1/2 vonkajší závit	ks	38,000	2,53	96,14

30	107543	prechodka lisovacia Profipress 2212 15x1/2 vnútorný závit	ks	4,000	3,16	12,64
31	298074	prechodka lisovacia Profipress 2212 15x3/8 vnútorný závit	ks	34,000	3,43	116,62
32	291501	oblúk lisovací medený Profipress 2416/90° 15	ks	19,000	2,40	45,60
33	291662	oblúk lisovací medený Profipress 2416.1/90° č.1 15	ks	19,000	2,27	43,13
34	7350015	Napustenie, odvzdušnenie systému	sub	1,000	109,00	109,00
35	7350010	Tlaková skúška + príprava	sub	1,000	81,00	81,00
36	7350020	Vyregulovanie vykurovacieho systému	sub	1,000	136,00	136,00
37	7350025	Vykurovací skúška	sub	1,000	81,00	81,00
38	735800	Ostatné konštrukcie, závesy a konzoly	sub	1,000	54,00	54,00
39	900735100	Ostatné armatúry a drobný montážny a tesniaci materiál	sub	1,000	136,00	136,00
40	99873500	Presun stavebných hmôt a dopravné náklady	sub	1,000	304,00	304,00

Celkom bez DPH

7 125,12

DPH 20 %

1 425,02

Celkom s DPH

8 550,14



ENERGIE A PLYN